1

рГОРОДСКОИ ОКРУГ
«ГОРОД ЯКУТСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
МУНИЦИПАЛЬНАЙ

КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭТЭ

от « W  Ъц Щ ъ Я  2020 г.

ПРИКАЗ
г. Якутск

'Л
«Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей

к месту проведения мероприятий проекта «Битва на Ильмене»

В целях организованной и безопасной перевозки детей, в
соответствии постановления Правительства Российской Федерации от
17 декабря 2013 г. №1177 и от 13 сентября 2019 г. №1196, приказываю:

1. Утвердить график организованной перевозки обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
«город Якутск», принимающих участие на мероприятия проекта «Битва
на Ильмене» (приложение №1)

2. Руководителям образовательных организаций ГО «город
Якутск», организующим перевозку несовершеннолетних детей
школьными автобусами необходимо:

2.1. Утвердить списки обучающихся, для которых организуется
подвоз с указанием места проведения мероприятий проекта «Битва на
Ильмене»

2.2. Составить заявки о предоставлении детских автобусов для
перевозки детей на имя руководителя МКУ Управления образования
ГО «город Якутск» и уведомить ОГИБДД МУ МВД России «Якутское»
о перевозке детей.

2.3. Назначить приказом сопровождающих должностных лиц,
ответственных за жизнь и здоровье обучающихся на каждый маршрут.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Охлопкова Е.А., заместителя начальника Управления образования
Окружной администрации города Якутска.

Семенов А.К

Приложение №1
к приказу МКУ УО ГО «город Якутск»

от «/ ^ » марта 2020 №<#*/<?/

Г рафик перевозки учащихся на мероприятия проекта «Битва на Ильмене»

№ Общеобразовательн
ые организации

Кол
-во
дет
ей

Дата (март)
Время
выезд

а и
отъез

да

Маршру
т

Ф.И.О.
руководите

ля, к.т.

1 МОБУ НПСОШ №2 5 12 19 20

12
марта

13-00;
15-00;

17
марта

•
•

13-30;
14-40;

19
марта
13-00;
16-00;

20

12
марта:

Админи
страция
города
(мэрия,
Ленина

,15)-
мультим
едийный
историч

еский
парк

«Россия
-М о я

история
» (ул.

Ксенофо
нта

Уткина,
5;

19 и 20
марта:

Админи
страция
города
(мэрия,
Ленина

Л5)-
Сквер

Заболоцкий
В.В.

2 МОБУ СОШ №3 5 12 19 20

3 МОБУ ООШ №5 5 12 19 20 Павлов Д.В.

4 МОБУ ООШ №7 5 12 19 20

5 МОБУ СОШ №9
им. М.И.
Кершенгольца

5 12 19 20

6 МОБУ «Городская
классическая
гимназия»

5 12 19 20

7 МАОУ Саха
политехнический
лицей

5 12 19 20

8 МОБУ Саха
гимназия

5 12 19 20

9 МОБУ НГ «Айыы
КыЬата»

5 12 19 20

10 МОБУ ФТЛ им.
В.П. Ларионова

5 12 19 20

11 МОБУ СОШ №17 5 12 19 20

12 МОБУ ООШ №18 5 19 20

13 МОБУ СОШ №20
им. Героя
Советского Союза
Ф.К. Попова

5 12 17 19 20

14 МОБУ СОШ №21 5 12 19 20

15 МАОУ СОШ №23 5 12 19 20 марта Матери
(озеро

16 МОБУ СОШ №25 5 17 19 20 Сайсары
)

17 МОБУ СОШ №26 5 12 19 20

18 МОБУ СОШ №29 5 12 19 20

19 МОБУ СОШ №31
5 12 19 20

20 МОБУ СОШ №33 5 12 19 20

21 МОБУ СОШ №32 5 19 20 м со ш
№1.Кош

22 Мархинская СОШ
№2

5 12 19 20 евого,
3 9 -

23 Мархинская СОШ
№1

5 19 20 сквер
Матери

24 Хатасская СОШ 5 Своим ходом (озеро
25 Кангаласская СОШ 5 Своим ходом Сайсары

)
26 Табагинская СОШ 5 Своим ходом

ИТОГО 130